⁴⁸² *quod si regrederetur, obsistente Sentio civile bellum incipi; nec duraturos in partibus centuriones militesque apud quos recens imperatoris sui memoria et penitus infixus in Caesares amor praevaleret. Ann. 2. 76. 3.*

⁴⁸³ *ceterum ut quisque Vitellio fidus, ita pacem et condiciones abnuebant, discrimen ac dedecus ostentantes et fidem in libidine victoris. nec tantam Vespasiano superbiam ut privatum Vitellium pateretur, ne victos quidem laturos: ita periculum ex misericordia. Hist. 3. 66. 1-2.*

⁴⁸⁴ *iurgia primum, mox rixa inter Batavos et legionarios, dum his aut illis studia militum adgregantur, prope in proelium exarsere, ni Valens animadversione paucorum oblitos iam Batavos imperii admonisset. Hist. 1. 64. 2.*

zásluh vůči říši, takže rádi vyjmenovali všechny své útrapy a žádali za ně adekvátní výplatu, což mohl být pro vůdce nejen v obtížné době velký problém.⁴⁸⁵

XCIX) (*Valens*) ... *paucos incusavit, gnarus civilibus bellis plus militibus quam ducibus licere. Hist. 2. 29*⁴⁸⁶

Valens, byl obeznámen s veřejně známým faktem (*paucos incusavit*), že během občanské války mají obyčejnější vojáci více moci a svobody, než má on sám jako velitel (*gnarus civilibus bellis plus militibus quam ducibus*). To logicky znemožňuje již tak obtížnou správu vojska. Zdá se přirozené, že během občanské války nemohou ani zdatní vojevůdci zkrotit přirozené touhy vojska, takže excesy jsou neodvratitelné. Jakmile nastane občanská válka, již nelze jít zpět k původnímu klidu a míru. Voják je tak potenciálně velmi nebezpečný pro stabilitu říše.

Postavení vojáků v Římě navíc vůbec dobré. Jejich hrdinské činy, které tak rádi připomínali vojevůdcům, nebyly římskou společností reflektovány. Vojáci totiž patřili pouze císaři.

C) *At Iunium Gallionem qui censuerat ut praetoriani actis stipendiis ius apiscerentur in quattuordecim ordinibus sedendi violenter increpuit, velut coram rogitans quid illi cum militibus quos neque dicta imperatoris neque praemia nisi ab imperatore accipere par esset. repperisse prorsus quod divus Augustus non providerit: an potius discordiam et seditionem a satellite Seiani quaesitam, qua rudis*

⁴⁸⁵ *Postremo promptis iam et aliis seditionis ministris velut contionabundus interrogabat cur paucis centurionibus paucioribus tribunis in modum servorum oboedirent. ... ac si quis tot casus vita superaverit, trahi adhuc diversas in terras ubi per nomen agrorum uligines paludum vel inculta montium accipiant. ... at hercule verbera et vulnera, duram hiemem, exercitas aestates, bellum atrox aut sterilem pacem sempiterna. nec aliud levamentum quam si certis sub legibus militia iniretur, ut singulos denarios mererent, sextus decimus stipendii annus finem adferret, ne ultra sub vexillis tenerentur, sed isdem in castris praemium pecunia solveretur. an praetorias cohortis, quae binos denarios acceperint, quae post sedecim annos penatibus suis reddantur, plus periculorum suscipere? non obtrectari a se urbanas excubias: sibi tamen apud horridas gentis e contuberniis hostem aspici. Ann. 1. 17.*